3. Seneca in lib. inscripto, in sapientem non cadere iniu-
riam, anteponit exemplar Catonis sapientis viri huic
Vlyssæ, quum de eo sic scribit. Pro ipso quidem secu-
rum te esse iussi, nullum enim sapientem, nec iniuriam
accipere, nec contumeliam posse. Catonem autem
certius exemplar sapientis viri nobis deos immorta-
les dedisse, quam Vlyssæ & Hercule prioribus se-
culis. Hos enim Stoici nostri sapientes pronuntiaue-
runt inuictos laboribus & contemptores voluptatis &
victores omnium terrarum. Cato cum feris manus nō
contulit, quas consecrari venatoris, agrestisq; est: nec
monstra igne ac ferro persequutus est: nec in ea tem-
pora incidit, quibus credi posset cælum vnus humeris
inniti excusâ iam credulitate antiquâ, & sæculo ad
summam perducto solertiam. Cum ambitu cong. ef-
fus, multiformi malo, & cum potentia immentia cu-
piditate: quam totus orbis in tres partes diuisus fatia-
re non poterat. Aduersus vitia ciuitatis degeneran-
tis, & pessum suâ mole sidentis iterit solus, & caden-
tem Remp. quantum modo vnâ retrahi manu pote-
rat, retinuit: donec vel abreptus vel abstractus comi-
tem sed insultentatæ ruinæ dedit: simulque extinta
sunt, quæ nefas erat diuidi: neque Cato post liberta-
tem vixit, nec libertas post Catonem. Huic tu putas
iniuriam fieri potuisse a populo: quod aut præturam
illi detraxit, aut togam? quod sacrum illud caput pur-
gamentis oris aspersit? Tutus est sapiens nec vllâ af-
fici aut iniuriâ aut contumeliâ potest. Hanc autem
quæstionem Plato in Apologia & lib. 7. de Rep. tra-
ctauit, & Lucretius lib. 5. ita Hercule cum Epicuro,
vt hic Catonem cum Hercule videtur contulisse to-
distimis moribus sociorū Vlyssæorū: quod vt clarè ap-
pareat, sic dispono: Qui se damnosa libertati, nō rationi, tra-
dunt regendos, vt fecerunt socij Vlyssæ, hi vitis & omni deo-
core infames viuunt, ac misere tandem peribunt: Nos (inquit
Poeta de Romanis) vt illi, ocy, libertati seruiamus, & vniuersis
voluptatibus perflumus: Itaq; cum ignominia & dedecore
tandem moriemur, vt illi socij mortui sunt misere. Huic cer-
tè demonstrationi satis quidem fuisset subditis Aristo-
telica: Qui intemperanter & libidinosè viuunt, misere ac tur-
piter morientur, vt socij Vlyssæ. Præterea hæc assumptio,
quæ poterat simpliciter enunciari: nos sequimur libidi-
nem, non rationem, amplificatur adiunctis & duplici si-
militudine, quod Poeta & ipsius æquales sunt abiecti & viles,
soli abdomini nati, genu hominum inertissimum & desidiosis-
simum, qualem se Achilles profitetur Thetidi matri
ἡνδρῶν σ. ἀνδρῶν ἡνδρῶν ἡνδρῶν ἡνδρῶν ἀνδρῶν ἀνδρῶν:

Sed apud naues sedeo inutile pondus teræ: quale fuit
etiam illud porcorum erga Penelopem; qualis erit m
tute

fuit populus Regis Phæacū, omni genere deliciarum & voluptatum luxurians. Iam aggreditur dehortari, huiusmodi intemperantes, & stultos homines a suis vitijs ad temperantiam & sapientiam: ad quod vitur primum collatione minorum. *Larrones vigilans in perniciem aliorum: Quid tu igitur es minus vigilans in tuam salutem? imò verò sis diligentior custos tua salutis.* Hæc comparatio mirè est implicata. Videtur enim primâ fronte diuerso fine constare: deinde ex aduersis: sed quia ratio comparatorum videtur hic dominari, illam sequimur, quanquam protasis atque apodosis separatim considerata declarantur suo fine & aduersâ verborum notione, *ingulare & seruare*, vbi præterea studiosus Dialecticæ lector notabit Categoriam comparatorū pendere e locis primorum argumentorum.

5. Confirmatio est apodoleos ex adiunctis incommodis, id est, *attamen si, dum non es planè vitijs contaminatus, non curaueris lectione Philosophicorum librorum perturbationibus prauis mederi: serius voles grauisimè agrotans id tentare: neque etiam istud facies sine grauisimo vitæ periculo.*

6. Vrget hominem mox malè afficiendum ad maturam curationem animi comparatione minorum: *si recentibus morbis corporis summâ festinatione medicinam facis, multò citius est tibi animus curandus, nec illius curatio in aliud tempus reiicienda.* Videretur quibusdam hoc etiam comparatum esse e maioribus: verum si illi mecum animaduertant sanationem animi esse hic in quæstione, vt rem maiorem, & curationem corporis, vt rem minorem, sumi pro argumento ad illud maius probandum aliter sentient. Quamquam autem non ignoramus corpus animi gubernaculo, ac vicissim animum corporis ministerio indigere, vt neutrum, si affectum fuerit, rectè suo possit fungi officio: priorem tamen hominis curam particula diuinæ autæ, & moles terreni corporis posteriorem requirit.

7. Hæc trita & communis sententia ponitur, vt mihi videtur, pro argumento assumpto cohortationis ad superandam difficultatem operis aggrediendi. Itaque subnectenda est his, *Aude sapere & incipe: quia cœpisse est dimidium facti.*

8. Tarditatem & procrastinationem meræ & mutandæ mentis arguit similibus: *quod qui differt studium sapientiæ, quod solutus fuerit negotijs omnibus, quæ in vita solent alijs alia succedere, similiter insanit, atque is, qui stultè expectat fluminis transitum, donec totus defluerit.*

9. Docet quatenus progrediendum sit in rebus quærendis e triplici illarum distributione, *pecunia, vxoris fecunda, & agri noualibus aucti: quorum quum tu paraueris tantum & tale, quantum & quale satis sit ad vitium & cultum vitæ, fac oprandi finem nihil quærendo amplius.*